
Ai Componenti  Comitato per la valutazione docenti  

Ins. Agretti, Ins. Cirillo, Prof.ssa Abagnale, sig.ra Genovese, sig.ra Gallinaro 

Al D.S. dell’I.S.I.S. “Graziani” di Torre Annunziata, dott.ssa Annamaria Papa 

Ai Docenti dell’ I.C. “G. Leopardi”  

Atti 

Sedi 

Sito web 

 

Oggetto: Costituzione Comitato per la valutazione dei docenti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.1 commi 126, 127, 128, 129 delle Legge 107/2015; 

VISTO l’art. 11 del T.U. di cui al D. L. n. 297 del 16 aprile 1994, come novellato dall’art. 129 della  

Legge 107/2015; 

VISTA la delibera n. 3 del Collegio dei docenti del 11 gennaio 2016; 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 13 gennaio 2016; 

VISTO il decreto dell’USR Regione Campania prot. N. AOODRCA/RU/3065 del 25 febbraio 2016  

ACQUISITA la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità dal membro esterno del Comitato 
di Valutazione, PROT. N. 1051/fp del 09/03/2016 

DECRETA 

ART. 1 

La costituzione del COMITATO per la  VALUTAZIONE DEI DOCENTI (in seguito Comitato) per il 
triennio 2015/16 - 2016/17 – 2017/18 di cui all’oggetto con la seguente composizione:  

� PRESIDENTE del Comitato: Dirigente scolastico titolare della sede in intestazione, dott.ssa 

Prot. n. 1530/A3 Torre Annunziata, 11 marzo 2016



Concetta Cimmino 

� Componente Docenti: ins. Annarita Agretti, ins. Gennaro Cirillo, prof.ssa Abagnale Angela  

� Componente Genitori: sig.ra Claudia Gallinaro, sig.ra Rosa Genovese.  

� Componente esterno individuato dall’USR: D.S. dott.ssa Annamaria Papa. 

ART. 2 

Il Comitato: 

a) Individua i criteri per la valutazione del merito dei docenti sulla base: 
 
i) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 

scolastica, nonché del successo scolastico e formativo degli studenti; 
ii) dei risultati del docente o del gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 
collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione delle buone 
pratiche didattiche; 

iii) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella 
formazione del personale. 
 

b) Esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 
docente ed educativo. Per lo svolgimento di tale compito l’organo è composto dal Dirigente 
scolastico, che lo presiede, dai docenti e si integra con la partecipazione del docente Tutor il 
quale dovrò presentare un’istruttoria; 

ART. 3 

Alcun compenso è dovuto ai componenti del Comitato per le attività previste nel sopracitato art. 2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Concetta Cimmino 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D.LGS n. 39/1993  

 


